БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН ХАКИМИ0ТЁ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, Мэлэуез халаЬы, Боровский урамы, 11 453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32

e-mail: adm54@bashkortostan.ru .
ИНН/КПП 0263011235/026301001

сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru

К А Р А Р ПО С ТАН ОВЛЕНИЕ
20 и. 2 0 ^

О внесении изменений в постановление
главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики
Башкортостан от 18 ноября 2016 года

JN® 1786 «Об утверждении Порядка
составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных
бюджетных и автономных учреждений
муниципального района
Мелеузовский район
Республики Башкортостан»

В соответствии с Приказом Министерства Финансов Российской
Федерации от 1 июля 2013 года № 65н (в редакции от 20 сентября 2018 года) '

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 8.1. Порядка составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и
автономных учреждений муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан, утвержденного постановлением . главы
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан от 18 ноября 2016 года № 1786, следующие, изменения:
а) в абзаце первом слова «в графах 4 - 9» заменить словами «в графах 5-10»;
б) абзац второй изложить в новой редакции:

«в графе 3 по-строкам 110-160, 300-420 указываются коды классификации,
операций сектора государственного управления, по строкам 210-260“
указываются коды видов расходов бюджетов, в графе 4 по строкам 210-260
указываются коды классификации операций сектора государственного
управления;»;
в) в абзаце третьем слова «по строке 120 в графе 9» заменить на.слова «По

строке 150 в графе .! 0»;

Серия П-М №

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

г) в абзаце четвертом слова «в графах 5 -  9» заменить на слова «в графах 6 -
10»;
д) в абзаце пятом слова «графы 4» заменить на «графы 5».

2. Внести изменения в Приложение № 1 Порядка составления и
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных
бюджетных и автономных учреждений муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан, изложив его в новой
редакции согласно Приложению № 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
применяется при формировании и утверждении планов финансово
хозяйственной деятельности в отношении муниципальных бюджетных и
автономных учреждений муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан начиная - с 2019 года и планового периода 2020 и
2021 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по финансовым вопросам -  начальника
финансового управления Гончаренко Г.Н.

Г лава Администрации Н.Шамсутдинов

Исп. Чуднова Е.П.
(34764)3-19-30

Приложение № 1
к Порядку составления и утверждения плана

финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, утвержденному постановлением главы.
Администрации муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан
№ ______о т "______ " _______ 2018 года

УТВЕРЖДАЮ

(Руководитель муниципального автономного/бюдакетного
учреждения муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан)"

(подпись) (расшифровка подписи)

2 0  г. . . "

План
финансово-хозяйственной деятельности
на 20___год и плановый период_______

2 0  г.

КОДЫ
Форма по КФД '

Дата .

Наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения по ОКПО

Код по реестру участников бюджетного процесса,
а также юридических лиц, не являющихся
участниками бюджетного процесса

ИНН/КИП

Единица измерения: руб. по ОКЕЙ

Наименование органа, осуществляющего функции
и полномочия учредителя
Адрес фактического местонахождения
муниципального учреждения

Сведения о деятельности муниципального Учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного/автономного учреждения:

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного/автономного учреждения:

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана

1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана

в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества:

Таблица 1. Показатели финансового состояния Учреждения
н а ______________________ 2 0 _  г.

№
п/п

Наименование показателя Сумма,
тыс. руб.

1 2 3
1 I. Нефинансовые активы, всего:

из них:

1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего

■ в том числе: ;
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за
муниципальным учреждением на праве оперативного управления

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет
выделенных собственником имущества учреждения средств

1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением ) за счет
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества

1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего

в том числе:
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

2 II. Финансовые активы, всего
из Них:
2.1. Денежные средства учреждения, всего

в том числе:
2.1.1. Денежные средства учреждения на счетах
2.3. Иные финансовые инструменты

в том числе:

2.3.1
2.4. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета,
всего:

в том числе:
2.4.1
2.5. Дебиторская задолженность по доходам от платной и иной приносящей доход
деятельности, всего:

в том числе:
2.5.1
2.6. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств
бюджета, всего:

в том числе:
2.6.1.
2.7. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от
платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

в том числе:
2.7.1.

3 Ш. Обязательства* всего
из них :
3.1'. Долговые обязательства

3.2. Кредиторская задолженность:
в том числе:

3.2.1. Просроченная кредиторская задолженность

3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет
средств бюджета, всего:

в том числе:
3.3.1.

3.4. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

в том числе:
3.4.1.

Та
бл

иц
а

2.
П

ок
аз

ат
ел

и
по

по
ст

уп
ле

ни
ям

и

вы
пл

ат
ам

У

чр
еж

де
ни

я

|
Об

ъе
м

фи
на

нс
ов

ог
о

об
ес

пе
че

ни
я.

; р
уб

.
(с

то
чн

ос
ть

ю
до

дв
ух

зн

ак
ов

по

сл
е

за
пя

то
й

- 0
,00

)
|

|
в

том

чи
сл

е:

|
П

ос
ту

пл
ен

ия

от
ок

аз
ан

ия

ус
лу

г
(в

ьш
ол

не
ни

я
ра

бо
т)

на

пл
ат

но
й

ос
но

ве

и
от

ин
ой

пр

ин
ос

ящ
ей

до

хо
д

де
ят

ел
ьн

ос
ти

из
ни

х
гр

ан
ты о X X X X X X X X

вс
ег

о

о X X

Су
бс

ид
ии

на

ос

ущ
ес

т
вл

ен
ие

ка

пи
та

ль
ны

х
вл

ож
ен

ий

оо х X X X X X X X X

Су
бс

ид
ии

,
пр

ед
ст

ав

ля
ем

ые
 в

со
от

ве
тс

тв
ии

с а

бз
ац

ем

вт
ор

ы
м

пу
нк

та

1 с
та

ть
и

78
.1

Бю

дж
ет

но
го

ко

де
кс

а
Ро

сс
ий

ск
ой

Ф

ед
ер

ац
ии

г» X X X X X X X X

Су
бс

ид
ия

на

фи

на
нс

ов
ое

об

ес
пе

че
ни

е
вы

по
лн

ен
ия

му

ни
ци

па
ль

ко

го
за

да
ни

я

ю X X X X X X X X X

вс
ег

о
i

1Г>

.
О

С
ГУ оо .сч 21
0

CN 21
2

21
3 оVO<4 26
2

26
6 ov(N :

Ко
д

по

бю
дж

ет
но

й
кл

ас
си

ф

ик
ац

ии

Ро
сс

ий
ск

ой

Ф
ед

ер
ац

ии

со х 12
0

|-
13

0 о̂г 15
0 081 оо о оrt X -

о\ Ою(N со
сЧ

К
од

ст
ро

ки (N о
о

О X 2
CN

i .021 X сч 3
о
СО

О X
CN СП О'Г) X 1-0

Гш

|

о X VO (NVO

1;
20

0
|

о
CS ><

1
ZIZ

21
3

(N

:
22

0
|

X (N . CN
сч(N(N

;
2з

о

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

ка
за

те
ля

-

П
ос

ту
пл

ен
ия

от

до
хо

до
в,

 в
се

го
:

в
том

чи

сл
е:

Ло
хо

лъ
т

от
ап

ен
тт

ът

вс
ег

о
1

из
ни

х:

|

Н

| Д
ох

од
ы

от
ок

аз
ан

ия

пл
ат

ны
х

ус
лу

г
(р

аб
от

),
вс

ег
о

I
|в

том

чи
сл

е:

I

(N До
хо

ды

от
ш

тр
аф

ны
х

са
нк

ци
й,

 в
се

го

I Д
ох

од
ы

от
по

ст
уп

ле
ни

й
те

ку
щ

ег
о

ха
ра

кт
ер

а,
 в

се
го

|в
том

чи

сл
е: 2

б
о

S

I
<N |l.

 Р
аб

от
а№

1 C-l
%
«J
g
Ъ
Рн
oi |

П
ро

чи
е

до
хо

ды
,

вс
ег

о
|

в
том

чи

сл
е:

|
1.

Ин
ые

су

бс
ид

ии
,

пр
ед

ос
та

вл
ен

ны
е

из
бю

дж
ет

а
1

|
2.

Ин
ые

до

хо
ды

1
До

хо
ды

от

оп
ер

ац
ий

с

ак
ти

ва
ми

1

|
в

том

чи
сл

е:

|
1

1.
ум

ен
ьш

ен
ие

ст

ои
мо

ст
и

ос
но

вн
ых

ср

ед
ст

в
1

|
2.

ум
ен

ьш
ен

ие

ст
ои

мо
ст

и
ма

те
ри

ал
ьн

ых

за
па

со
в

|
|

Вы
пл

ат
ы

по
ра

сх
од

ам
,

вс
ег

о:

|
|.

в
том

чи

сл
е

на
вы

пл
ат

ы
пе

рс
он

ал
у,

 в
се

го
:

|
из

ни
х:

 о
пл

ат
а

тр
уд

а
и

на
чи

сл
ен

ия
: н

а
вы

пл
ат

ы
по

оп
ла

те

тп
ул

а

*53
5

ЬкСс
&
03анс1Cк•с

. я

:. -
пр

оч
ие

не

со
ци

ал
ьн

ые

вы
пл

ат
ы

пе
рс

он
ал

у
в

де
не

ж
но

й
.ф

ор
ме

- н
ач

ис
ле

ни
я

на
вы

пл
ат

ы
по

оп
ла

те

тр
уд

а
[С

оц
иа

ль
но

е
об

ес
пе

че
ни

е,
 в

се
го

|

|
из

ни
х:

'

I
- п

ос
об

ия

по
со

ци
ал

ьн
ой

по

мо
щ

и
на

се
ле

ни
ю

в
де

не
ж

но
й

ф
ор

ме
- с

оц
иа

ль
ны

е
по

со
би

я
и

ко
мп

ен
са

ци
и

пе
рс

он
ал

у
в

де
не

жн
ой

ф

ор
м

е
Уп

ла
та

на

ло
го

в,
 с

бо
ро

в
и

ин
ых

пл

ат
еж

ей
,

вс
ег

о.

g' 1

1-1 7?

Л 75Ё  a

я 5
<D OJ

О t x
p .  Si с ч

в  W4
S - -О£ я>1 P<

X

СО 2 ft g

Т аблица 2.1 П оказатели вы п лат по расходам на закупку товаров, работ, услуг Учреждения
н а _______________________  20 г.

Наименование показателя Код
строки

Год
начала

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг,
руб.-(с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

закупки всего на закупки' в том теле:
в соответствии с Федеральным

законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и

муниципальных нужд"

в соответствии с Федеральным
законом от 18 июля 2011 г. №  223-Ф3

"О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических

лиц"

на 20 г,
очередной
финансо
вый год

на 20 г.
1-ый год

планового
периода

на 20 г,
2-ой год

планового
периода

на 20 г.
очередной
финансо
вый год

на 2 0__  г.
1-ый год

планового
периода

на 2 0 __  г.
2-ой год

планового
периода

на 20 г,
очередной
финансо
вый год

на 2 0 ___г.
1-ый год

планового
периода

на 2° _ _  г.
2-ой год

планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Выплаты по расходам на
закупку товаров, работ, услуг,
всего:

0001 X

В том числе:
на оплату контрактов,
заключенных до начала
очередного финансового года:

1001 X

из них: X
1. 1002

2. , 1003

На закупку товаров, работ,
услуг lio году начала закупки:

2001

из них: X

1. 2002
2. 2003

Т аблица 3. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение Учреждения
н а _______________ ____________________ • ' ■ ' ■ 2 0 ___  г. •

(очередной фишшеоиый год)

Наименование показателя Код строки Сумма
(руб. с точностью до двух

знаков после запятой - 0,00)

1 2 3

Остаток средств на начало года 010

Остаток средств на конец года 020

Поступление 030

Выбытие 040

Т аблица 4. Справочная информация

Наименование показателя Код строки Сумма (тыс. руб.)
. .  . 1 2 . 3

Объем публичных обязательств, всего: 010

Объем бюджетных инвестиций
(в части переданных полномочий
муниципального заказчика в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации),
всего:

• 0 2 0

Объем средств, поступивших во временное
распоряжение, всего:

030

Руководитель муниципального учреждения
(подразделения) (уполномоченное лицо) _______________ ._____ ._______________ ■

(подпись) ' (доенмфдоики нодоиши)
Руководитель финансово-экономической
службы учреждения ........  - -

(подразделения) _________________ ■ _______ ;_____________
(подпись) (расшифронкп подписи)

Главный бухгалтер муниципального . . .. г 1
учреждения (подразделения) _______ ____________________ _______________

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ______ ________ ;____________________________
(подпись) ' (расшифровка подписи)